
 
 

ПОКРОВСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

ГОЛОВИ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

 
від 17.02.2021                                      Покровськ                                             № 20 
 

Про призначення  опікуна  
малолітньому ХХХХ Б.Х. 

 

 

 

Розглянувши заяву та документи ХХХХ ХХХХХ ХХХХХХ, 

ХХ.ХХ.19ХХ року народження, яка зареєстрована та фактично проживає за 

адресою: Х ХХХХХХ, вул. ХХХХХ, буд. ХХ, про призначення її опікуном 

малолітнього ХХХХ ХХХХХХ ХХХХХХХ, ХХ.ХХ.20ХХ року народження 

(актовий запис про народження № Х від ХХ.ХХ.20ХХ року, складений 

ХХХХХХ міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Донецькій області), 

оскільки він має статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

(розпорядження голови Покровської райдержадміністрації від ХХ ХХХХХ 

20ХХ року № 205).  

Його батьки: 

мати, ХХХХ ХХХХХХ ХХХХХХХХ, ХХ.ХХ.19ХХ року народження, 

покинула дитину в комунальному некомерційному підприємстві 

«Краматорський будинок дитини «Антошка» (акт закладу охорони здоров’я 

та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому 

будинку, іншому закладі охорони здоров’я, складений ХХ.ХХ.20ХХ року). 

Жінка зареєстрована за адресою Донецька область, ХХХХ ХХХХХХ, 

ХХХХХ ХХХХХХ ХХХХХ, с. ХХХХХХХ, вул. ХХХХХХ, буд. ХХ, 

фактично мешкає по    вул.ХХХХХХХ, буд. ХХХ, с. ХХХХХХХ; 

батько, ХХХХХ ХХХХХХХ ХХХХХХХХ записаний у свідоцтві про 

народження дитини за вказівкою матері (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України 

від 29.01.2020 № 00025391841, наданий ХХХХХХХХХ районним відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану Східного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Харків).  

На поточний момент дитина перебуває на повному державному 

утриманні в комунальному некомерційному підприємстві «Краматорський 

будинок дитини «Антошка» за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, 

вул. Двірцева, 67-а. 



2 
         

 

         Статус дитини, позбавленої батьківського піклування, надано 

розпорядженням голови ХХХХХХХХ райдержадміністрації від                            

19 серпня 2020 року № 205. 

 Стосовно ХХХХХ Х.Х. відсутні обставини, що перешкоджають 

призначенню її опікуном малолітньої дитини. 

  Керуючись статтями 61, 62, 63 Цивільного кодексу України, пунктами      

40, 41, 42, 44 Порядку провадження органами опіки та піклування        

діяльності, пов’язаної   із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  

постановою   Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 (зі 

змінами), статті 243, 244, 246 Сімейного кодексу України, статтями 24, 25, 

Закону України    «Про охорону дитинства» (зі змінами), статями 13, 22 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації» (зі змінами), 

враховуючи висновок служби у справах дітей райдержадміністрації про 

доцільність встановлення опіки та відповідність    його інтересам дитини від 

16 лютого 2021 року № 32-03-13, рішення комісії з питань захисту прав 

дитини райдержадміністрації від 17 лютого 2021 року № 1 «Про призначення 

опікуна малолітньому ХХХХХХХ Х.Х.», 

зобов’язую: 

            

Призначити ХХХХХ ХХХХХХ ХХХХХХХХ, ХХ ХХХХХХХ 19ХХ 

року народження, опікуном ХХХХХХ ХХХХХХХ ХХХХХХХХ,                 

ХХ ХХХХХ 20ХХ року народження.  

 

 

 

В.о. голови райдержадміністрації                                       Сергій НОВІКОВ 

 

 

 
 


